Ad disponendos animos schismaticorum hoc necessarium esse 
uidetur, ut ante synodum et in synodo captemus benevolentiam 
ipsorum, non offendendo ipsos, et etiam si nobis non usque ad hoc 
commodum, ut feramus, uidebitur sustinendo tantisper, quin imo 
etiam commodum proprium, si quod occurreret et quod de iure no
bis deberetur, relinquendo.

Et quia nunc occurrit causa, quam habent in curia de con- 
trauentione mandatis regiis, quibus inhibebatur ipsis fabrica eccle- 
siae, rogo intercedere dignetur IU-ma ac Rnd-ma D. Y-a apud 
Suam Maiestatem et apud Ill-mum D-num Cancellarium, ut sus- 
pendatur ista actio propter has duas rationes: 1-mo, differendo ni

hil ammittetur, 2-do, cum maiori sollicitudine procurabunt et ipsi 
uenire et alios trahere ad vnionem, existimantes. per hanc solana, 
mam se , posse esse liberos a paenis in interdicto regio cpntentis. 
Quae omnia iudicio et censurae Ilł-mae ac Rnd-mae D. V-ae com- 
mitto.

На останній стороні: Ill-mo ac Rnd-mo Duo Nuntio Aplico 
pro synodo leopoliensi Rutenorum.

Иншою рукою: Informatione sopra il sinodo dafarti da vftiti' 
e seismatici. .

11щ. Музей ял gv ет. 19—21. Меморіял а> канцелярії Рутского —  тимса- 
мим іжеьмой як лист митрополита 8 Білополя 4. XI. 1628 р. (ibid. с. 73).

3. Послане митр. Рутского, Холм 6 мая 1629 р. — скликує 
сішод до Володимира.

Copia intimatiońis Synodi particularis vlodimiriensis.
losephus etc. Reuerendissimis archiepiscopis et episcopis, vene- 

rabłlibus archimandritis et ihumenis monasteriorum, reuerendis 
protopopis et sacerdotibus ac vniuerso clero prouinciae nostrae 
metropoliae chiouiensts, haliciensis et totius Russiae, item illustri- 
bus, generosis et nobilibus status eąuestris, honorandis etiam do- 
minis ciuibus ciuitatum S. Regiae Mtis ac vniuerso populo huius 
prouinciae, filiis humilitatis nostrae gratia et pax a Dno Deo et 
Sćiluatore nostro Iesu Cbristo. Nuncii terrestres ex Magno Ducatu 
Lithuaniae itemąue ex palatinatibus cbiouiensi, voliniensi et bra- 
clauiensi in his primis praeteritis comitiis regni supplicarunt S. R. 
M-ti, Art ad tollenda dissidia inter Rutenos ritus graeci concedere- 
tur ipsis synodus generalis pro vtraque parte dissidentium et pro- 
posuerunt locum huius synodi Leopolim, tempus autem 28 octo- 
bris, quam synodum generałem vt antecederent synodi particula- 
res, pro nobis Vlodimiriae pro nona iulii, pro parte aduersa Chio- 
uiae similiter nona iulii, vt tanto paratior vtraque pars ad syno- 
dum generałem yenire possit, — quod quidem R. S. Maiestas be-' 
neuole concessit et a me, vt concederem et vobiś hanc vtramque 
synodum intimarem, desiderauit. Nos uidentes hoc medium ad con- 
ciliandos vtrinque animos esse efficax, omnes tam status eccle- 
siastici, quam secularis ritus graeci, existentes per totam nostrani- 
eparchiam metropolitanam, sub regimine autem temporali S. R. 
Mstis Dni nostri clementissimi, inuitamus ad dictam synodum vlo- 
dimiriensem nona iulii et rogamus, vt quilibet hunc laborem li- 
benter suscipiat pro salute animae suae et proximorum. Vt autem 
huic synodo Devs optimus benedicat et det felicem progressum et 
finem,. rogamus omnes et singulos, vt ieiuniis, eleemosynis et om
nibus aliis bonis operibus iuuent et promoueant hoc sanctum ,ne-! 
gotium, vt vnio ab omnibus Christi fidelibus pridem desiderata, in 
fide et charitate ad felicem effectum deduci possit, quam innote- 
scientiam nostram, vt. ad notitiam omnium deueniat, publicare .de- 
bebunt protopopi et officiales nostri. In ąuorum maiorem fidem 
manu nostra subscripsimus et sigillo officii nostri obsignari cura-

uimus. Datum in solita residentia episcopatus chelmensis sesta 
mensis maii a. Dni 1629.

Hatf. Музей рук . я. в. ст. 27—88. Копія вислана до нунція з канцелярії 
Рутского в серпни 1629 р. (пор. ч. 9).

4. Лист православного духовенства до короля, Київ 2 мая
с. с. 1629 р. — про київський собор.

Copia literarum a schysmaticis spiritualibus ad Serenissimum.
Serenissime Rex Dne Dne Dne noster clementissime.
Fidelem ut subditi obedientiam, humilia obseąuia et ima ser- 

vitia S. S. R. M. Dno nostro clementissimo commendantes, suppli- 
eamus ąuotidianis praecibus nostris ad Deum T. 0. M. pro Sua S. 
R. M., longaevos fortunatos praecautes annos una cum Serenissima 
Coniuge sacraąue prole S. R. M. Dni nostri elementissimi, valelu- 
dinem, dominium supra inimicos regni victoriamque omnem, de- 
nique a Deo benedictionem in annos Nestoreos, prout fideles decet 
subditos, indesinentes exoratores, infimos decet servos, corde sin- 
eero praecamur.

Redditae nobis sunt literae credentiales a S. S. R. M. per 
nuncium suum Dnum A.damum Kisiel, congregatis pro synodo 9 
iulii Kiioviae Civitate S. S. R. M. in ecclesia collegiata Deip. Virg. 
Mariae, quas cum debita reverentia prout fideles subditi, perpetui 
exoratores et infimi servitores S. R. M. acceptantes et pellegentes 
agnovimus S. R. M. nobis Ruthenis dissidentibus concordiam pa- 
terno precari affectu, pro quo solemnes gratias S. R. M. agimus; 
Deus Opt. M. gratiam hanc, quam S. Sua Maiestas nobis subditis 
indiquis exoratoribus et humillimis servis testificatur, in omnia 
saecula remunerare dignetur, confirmet thronum S. S. R. M., pro 
quo ut supplicavimus hactenus, ita supplicare non desistemus. 
Porro quomodo congregatio nostra inchoata sit, qualemve sortita 
finem, S. S. R, M. ex nunciis nostris, quos exinde mittimus facile 
intelligere poterit, non penes nos scilicet manere culpam, quod sy- 
nodus liaec non sit continuata, quod cum maximo nobis ferendum 
eontigit dolore, a multis enim annis pacem in Ecclesia S. et con
cordiam a Deo donari optamus et ad S. S. R. M. totamque R. P. 
ab annis aliquot supra triginta quibuslibet in comitiis ardenter et 
humiliter supplicamus. Communes damus interim fidelia obsequia 
et humilia servitia nostra S. S. R. M. Dno nostro clementissimo. 
Kiioviae 2 iulii secundum antiquum calendarium 1629.

Н щ . Музей як в. ст. 110. Переклад пересланий нунцівви від Рутского.

5. Протестація православного духовенства, Київ 12 мая
в. с. 1629.

Protestatio eorundem spiritualium.
Nos praepositi, omnesque a superiori ad inferiorem secundum 

ordinem ecclesiasticum totusque clerus, personae spirituales pro die
9 iulii anno praesenti 1629 per iiniversalia S. R. M. Kiioviam ex

variis partibus regni ad celebrandam synodum in Ecclesia Colle- 
giata congregati, protestamur die.hodierna ./* 12 iulii, ab inchoa- 
tione Synodi die 4, unanimiter: Quod nimirum nos obedientes man- 
dato S. R. M. cupientesque in nostra religione concordiam, pro qua 
eontinuae ad S. R. M. supplicamus, nobilitasque exorbitatur, hac in- 
tentione hunc in locum, ut synodum celebraremus, venimus, prout 
literis a S. R. M. per generosum D. Adamum de Brusiłow Kisiel 
reverenter acceptis propositioneque esaudita in nomine Dni syno- 
dare voluimus. Verum quia incolae palatinatus huius Kiioviensis 
et aliunde hunc partinentes, non aafuerunt, quos per integros 4 
dies expectavimus, imo protestationem nobis a nonnullis ex pala- 
tinatu Kioviensi Owruci factam, contra synodum et nos celebratu- 
ros eam, quin imo contra personas, quae hanc synodum universa- 
libus S. R. M. intumatam impetrarunt, autentice attulerunt, prae- 
cludentes nobis viam celebrandi synodum, dicendo id esse contra 
iura et libertatem, quod et plebs uniformi voce acclamabat, — nos 
igitur destituti personis ad synodandum et eligendum in nuncios 
pro generali, quoniam status nobilium de iure et libertate sua magis 
ad synodum pertinet, nos autem quoad ecclesiastica solum, prae- 
clusam habentes protestatione facta viam, acclamante plebe contra, 
a celebratione synodi et eonsultationibus nostris supersedemus, — 
iterum protestando, nil defuisse ex parte congregationis nostrae, 
verum quia absentibus nóbilibus et tali fabricata protestatione sy- 
nodare non possumus, mittimus statim nuntios nostros ad S. R. M., 
hanc autem paratam promptitudinem nostram testificamur et pro- 
testamus. Cui protestationi nomine omnium D. Marszalcus noster 
manum suam subscripsit. .

* Музей як в. 110—111. Переклад пересланий нунціевн від Рутского.

6. Доповпеня до реляції А дама Еисгля про православний 
собор в Київі в липни 1629 р. .

Текст у Жуковича Матеріали Текст в рук. Національного
для исторіи кіевскаго и львов- Музея е. 85—100

скаго соборовъ . '
ет. 8 рядок 1 з гори Relacya iako... - .
ст. 9 рядок 7 з долу ale s pewney consideratii takem tó

. vważył sobie tam, że
6 „ Posławszy tedy mocno do Kiiowa cze-

ladz sposobiono, żeby we dworku 
byli

4 dowiedziawszy się зам. dowiedział się
się • •

” 1 „ Potym. zabawiał się .
ст. 10 рядок 1 з гори Rzecze mi, iesli mu nie pomogę com-

panij . .
3 „ a ż  służbę pańsko